INDICAÇÃO Nº
2320
, DE 2007

                                                      INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, a liberação de recursos financeiros para a implantação do ‘’Programa de Turismo, Ecoturismo e Preservação do Meio Ambiente’’ no município de Panorama.

JUSTIFICATIVA

                                                 Tal Indicação se faz necessária, já que o município de Panorama apresenta um imenso potencial turístico ainda mal explorado, como por exemplo, o Balneário Municipal, o Rio Paraná, a intensa pesca, entre outros.

                                                 Outrossim, esta medida, traria enormes benefícios para a população de Panorama, trazendo mais recursos para a cidade, incrementando e mantendo as estruturas já existentes, criando mais empregos, mais outros benefícios indiretos que surgem inerentemente.

                                                  Logo, é mister que o Estado de São Paulo, atente para tal reivindicação e implemente de fato o ‘’Programa de Turismo e Preservação do Meio Ambiente’’ na cidade de Panorama.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 732164 090807 1717